Краснооктябрьское территориальное управление департамента
по образованию администрации Волгограда

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 178 Краснооктябрьского района Волгограда»

ПРИКАЗ
от «09» января 2019г. № 8-ОД

О создании Совета по питанию
в муниципальном дошкольном образовательном учреждении
«Детский сад № 178 Краснооктябрьского района Волгограда»

В целях организации сбалансированного и рационального питания детей в МОУ
детском саду № 178, строгого выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд в
соответствии с СанПиН 2.4.1.3049-13, 100%-го выполнения натуральных норм питания и
физиологических потребностей в энергии и пищевых веществах, а также осуществления
контроля за питанием

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать постоянно действующий Совет по питанию в следующем составе:
председатель: Анащенко С.А., заведующий;
члены Совета:
Зеленцова Л.А., медицинская сестра.
Бабаева Т.Н., заведующий хозяйством.
Чикулаева Г.Г., воспитатель.
Михайловская О.Г, председатель родительского комитета МОУ.
2. Деятельность Совета по питанию организовать в соответствии с Положением о Совете по
питанию муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 178
Краснооктябрьского района Волгограда».
3. Вменить в обязанности вести ежедневный контроль за:
- правильной организацией питания детей;
- качеством полученных продуктов, условиями их хранения и сроками реализации:
- соблюдением натуральных и денежных норм питания;
- качеством приготовления пищи;
- соответствием пищевых рационов физиологическим потребностям детей;
- санитарным состоянием пищеблока и групповых помещений;
- осуществлением индивидуального подхода к детям в процессе питания;
- результатами оценки здоровья детей;
-освещение вопросов организации питания с родительской общественностью (родительские
собрания, наглядность, дни открытых дверей).
4. Результаты проверок и анализа отражать в актах о результатах проверок, рассматривать на
заседаниях Совета по питанию.
5. Ответственность за оформление актов и справок о результатах проверок возложить на
Зеленцову Л.А., медицинскую сестру. Срок исполнения: постоянно.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МОУ детским садом № 178 С.А. Анащенко